
Zákaz hodnocení na základě nejnižší nabídkové ceny v případě veřejné zakázky 

na služby uvedené v oddílu 71 hlavního slovníku jednotného klasifikačního 

systému podle § 114 odst. 3 písm. b) 
 

Podle § 114 odst. 3 písm. b) bod 1 zadavatel nesmí stanovit ekonomickou výhodnost pouze na 

základě nejnižší nabídkové ceny v případě veřejné zakázky na služby uvedené v oddílu 71 slovníku 

CPV.  

 

V praxi často dochází k zadávání projektových činností (které jsou zahrnuty v oddílu 71 CPV) 

společně se stavebními pracemi. Takové veřejné zakázky jsou podle § 14 odst. 3 písm. c) považovány 

za veřejné zakázky na stavební práce.  

 

V případě projektových činností, které jsou zadávány současně spolu se stavebními pracemi ve 

smyslu § 14 odst. 3 písm. c), se zákaz hodnocení pouze na základě nejnižší nabídkové ceny 

neuplatní, neboť text zákona v § 114 odst. 3 písm. b) stanoví, že zákaz se uplatní v případě „veřejné 

zakázky na služby“. Nepoužívá se formulace „veřejná zakázka zahrnující služby…“, z textu zákona lze 

tedy dovodit, že se nevztahuje na veřejné zakázky na stavební práce; rozhodný je tedy celkový druh 

veřejné zakázky (služby nebo stavební práce) určený v souladu s § 14 a 15.  

 

Pokud by však projektové činnosti činily podstatnou část předmětu veřejné zakázky (například 

zakázky zadávané způsobem „design and build“) lze zadavatelům doporučit (i když to zákon přímo 

nenařizuje), aby kvalita projektových prací byla předmětem hodnotících kritérií, neboť hodnocení podle 

nejnižší nabídkové ceny by v takových případech pravděpodobně vedlo k výběru nekvalitní nabídky. 

 

  

 

 


